
    Abstrakt v českém jazyce 

 

 Hlavním obsahem diplomové práce jsou vztahy Jana Nerudy; na ně je 

pohlíženo ze dvou hledisek: z historického a didaktického. Část historická 

přináší informace o doložených faktech, týkajících se Nerudových vztahů;       

od nich jsou odděleny ty, které z pramenů nevychází. Při zpracovávání této části 

práce byly také probrány některé romány, které osobu Jana Nerudy zachycují. 

     Část didaktická pak přináší analýzu učebnic a tzv. příprav na maturitní 

zkoušku. V učebnicích jsme si všímali toho, zda a jakým způsobem jsou 

informace o Nerudových vztazích žákům předloženy.  

     Poslední kapitola je věnována internetovým stránkám, na nichž lze dohledat 

informace o sledovaném tématu; jeho zpracování bylo zhodnoceno, a to jak 

z hlediska historického, tak didaktického 


